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 26 Şubat 2021 

 

DÖVİZ POZİSYONUNU ETKİLEYEN İŞLEMLERİN TÜRKİYE CUMHURİYET MERKEZ BANKASI 

TARAFINDAN İZLENMESİNE İLİŞKİN USUL VE ESASLAR HAKKINDA YÖNETMELİK’TE 

DEĞİŞİKLİK YAPILDI 

24 Şubat 2021 tarihli ve 31405 sayılı Resmi Gazete’de, Döviz Pozisyonunu Etkileyen İşlemlerin 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Tarafından İzlenmesine İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (“Değiştiren Yönetmelik”) yayımlanmıştır. 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası’nın (“Merkez Bankası”), döviz pozisyonunu etkileyen 

işlemlerini izleyeceği firmalardan istenecek bilgi ve belgeleri, bu bilgi ve belgelerin toplanma ve 

izlenme yöntemini, paylaşımını ve konuya ilişkin destek hizmeti teminini düzenleyen hususlarda 

değişiklik yapılmıştır. 

I. ÖNEMLİ DEĞİŞİKLİKLER 

Değiştiren Yönetmelik ile özellikle ilgili kriterleri sağlayan firmalar tarafından yapılacak bildirimlerin 

aylık yapılmasının sağlanması ve bağımsız denetimin sistem dışına çıkarılmasına yönelik 

değişiklikler getirilmektedir.  

(i) Aylık Bildirim Yükümlülüğü Getirilmiştir: Yurt içinden ve yurt dışından sağlanan yabancı 

para nakdi krediler ile dövize endeksli kredilerinin toplamı ilgili aylık hesap döneminin son iş 

günü itibarıyla 15 milyon ABD doları ve üstünde olan firmalar, Merkez Bankası’na aylık 

bildirim yapmakla yükümlü kılınmıştır. Değişiklik öncesi firmaların bu yükümlülüğü Merkez 

Bankası'na kredilerin ilgili hesap döneminin son iş günü itibarıyla yapılmaktaydı. 

 

(ii) Bağımsız Denetime İlişkin Hükümler Kaldırılmıştır: Değiştiren Yönetmelik; (i) yükümlü 

firmaların bağımsız denetçiler ile sözleşme yapma zorunluluğunu, (ii) bu zorunluluğun 

büyükşehir belediyeleri, belediyeler, bunların bağlı işletme ve idareleri ile yükseköğretim 

kurumlarına uygulanmayacağına ilişkin hükmü ve (iii) firmalar tarafından bildirilen verilerin 

çapraz kontrol yükümlülüğünü kaldırılmıştır. 

 
(iii) Sistemik Risk Veri Takip Sistemi yoğun olarak kullanılacaktır: Yabancı para nakdi 

krediler ile dövize endeksli kredilerinin toplamı 15 milyon ABD doları ve üstünde olan 

firmaların döviz pozisyonlarını izleme için kurulan Sistemik Risk Veri Takip Sistemi’nde 

yapılacak değişikliklerin, duyuruların ve bildirimlere ilişkin talimatların, Merkez Bankası 

tarafından Sistemik Risk Veri Takip Sistemi’nin genel ağ adresi üzerinden duyurulacağı, 

Merkez Bankası’nın gerek gördüğü hallerde bunlara ilişkin olarak e-posta yolu ile bildirim 

yapılacağı düzenlenmiştir. Sistemik Risk Veri Takip Sistemi kullanıcıları arasından denetçiler 

çıkarılmıştır. 
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Ayrıntılı bilgi için bizimle temasa geçebilirsiniz. 

 

 

Levent Yetkil 

Ortak Avukat 

levent.yetkil@aschukuk.com 

   

İşbu bilgilendirme notu, 24 Şubat 2021 tarihli ve 31405 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren Döviz Pozisyonunu Etkileyen İşlemlerin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

Tarafından İzlenmesine İlişkin Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik’i hukuki açıdan değerlendirmek maksadı ile 26 Şubat 2021 tarihi itibariyle hazırlanmıştır.  

İşbu bilgilendirme notu içerisinde yer alan değerlendirmeler hukuki tavsiye ya da hukuki görüş niteliği 

teşkil etmemekte olup, bu değerlendirmelerden ötürü herhangi bir şekilde Aksu Çalışkan Beygo 

Avukatlık Ortaklığı’na sorumluluk tahmili mümkün değildir. Bu bilgi notunun kapsamındaki soru ve 

sorunlarınız bakımından hukuki danışman görüşü alınması tavsiye edilir. 
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